EDITAL Nº 006/2021 - PPGCFA

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE SELEÇÃO PARA ALUNO REGULAR – 2021/2

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS FLORESTAIS E AMBIENTAIS

A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-

Graduação (PROPESQ) e do Programa de Pós-graduação em Ciências Florestais e Ambientais

(PGCFA), torna público O EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 06/2021, visando às inscrições do pro-

cesso seletivo de alunos para ingresso no curso de Mestrado em Ciências Florestais e Ambien-

tais para o semestre 2021/2, nos termos da Resolução CNE/CES n° 01, de 03 de abril de 2001 e

em conformidade com o Regimento Geral da Pós-Graduação (Resolução nº 17/2019 do CONSE-

PE/UFT), de acordo com discriminação a seguir.

1. DA RETIFICAÇÃO

1.1. Onde lê-se:

7. DO CRONOGRAMA DE SELEÇÃO

7.2. As atividades previstas neste edital obedecerão ao cronograma geral a seguir:

Evento

Data

Local

Solicitação de Isenção  19 a 21 de julho
Correio eletrônico:

pgcfa@uft.edu.br

Resultado da Concessão de Isenção 22 de julho
www.uft.edu.br/cfa

www.uft.edu.br

Último dia para pagamento da Inscri-

ção
30 de julho Agências do Banco do Brasil

Inscrições  26/07 a 03/08/2021
Correio eletrônico:

pgcfa@uft.edu.br

Homologação das Inscrições 04 de agosto
www.uft.edu.br/cfa

www.uft.edu.br

Divulgação da data e horário das

entrevistas e procedimentos de aces-

so

Até as 15h do dia 06 de

agosto

www.uft.edu.br/cfa e Correio

eletrônico do candidato

Apresentação do Projeto de Pesquisa 10 e 11 de agosto videoconferência

Resultado Preliminar Até 13 de agosto
www.uft.edu.br/cfa

www.uft.edu.br

Recursos quanto ao Resultado Preli-

minar

24h após publicação do

resultado preliminar

Correio eletrônico:

pgcfa@uft.edu.br

Respostas aos Recursos Até 18 de agosto Correio eletrônico do candidato

Homologação do Resultado Final Até 19 de agosto
www.uft.edu.br/cfa

www.uft.edu.br

Matrícula (data prevista) 23 a 25 de agosto A definir

http://www.uft.edu.br/cfa
http://www.uft.edu.br/cfa
about:blank
http://www.uft.edu.br/cfa
http://www.uft.edu.br/cfa
about:blank
http://www.uft.edu.br/cfa
http://www.uft.edu.br/cfa
http://www.uft.edu.br/cfa
about:blank
http://www.uft.edu.br/cfa
http://www.uft.edu.br/cfa
about:blank

1.2. Leia-se:

4.  DO CRONOGRAMA DE SELEÇÃO

7.2. As atividades previstas neste edital obedecerão ao cronograma geral a seguir:

Evento

Data

Local

Solicitação de Isenção  21 a 23 de junho
Correio eletrônico:

pgcfa@uft.edu.br

Resultado da Concessão de Isenção 25 de junho
www.uft.edu.br/cfa

www.uft.edu.br

Último dia para pagamento da Inscri-

ção
02 de julho Agências do Banco do Brasil

Inscrições  28/06 à 05/07/2021
Correio eletrônico:

pgcfa@uft.edu.br

Homologação das Inscrições 06 de julho
www.uft.edu.br/cfa

www.uft.edu.br

Divulgação da data e horário das

entrevistas e procedimentos de aces-

so

Até às 15h do dia 07 de

julho

www.uft.edu.br/cfa e Correio

eletrônico do candidato

Apresentação do Projeto de Pesquisa 12 e 13 de julho videoconferência

Resultado Preliminar Até 14 de julho
www.uft.edu.br/cfa

www.uft.edu.br

Recursos quanto ao Resultado Preli-

minar

24h após publicação do

resultado preliminar

Correio eletrônico:

pgcfa@uft.edu.br

Respostas aos Recursos Até 16 de julho Correio eletrônico do candidato

Homologação do Resultado Final Até 19 de julho
www.uft.edu.br/cfa

www.uft.edu.br

Matrícula (data prevista) 20 a 26 de julho A definir

1.3. Os demais termos do Edital de Abertura permanecem inalterados.

Gurupi, 02 de junho de 2021.

Cristiano Bueno de Moraes

Matrícula 2108992

Coordenador do Programa PPGCFA

http://www.uft.edu.br/cfa
http://www.uft.edu.br/cfa
about:blank
http://www.uft.edu.br/cfa
http://www.uft.edu.br/cfa
about:blank
http://www.uft.edu.br/cfa
http://www.uft.edu.br/cfa
http://www.uft.edu.br/cfa
about:blank
http://www.uft.edu.br/cfa
http://www.uft.edu.br/cfa
about:blank